ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2025 - SEMSA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA

REDE DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, EMULTI E SAMU DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BALIZA-RR, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

PARA TODOS OS CARGOS, CONFORME ABAIXO:

CARGO DE NIVÉL SUPERIOR

ASSISTENTE SOCIAL

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Fabiana Mendes da Silva Sede 45,00 25,00 70,00 CLASSIFICADA

BIOQUIMICO

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Auriceia da Silva

Castoldi Pereira
Sede 45,00 50,00 95,00

CLASSIFICADA

CIRURGIÃO DENTISTA-SEDE

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Stéphany Rennária da

Silva Araújo
Sede 33,00 40,00 73,00 CLASSIFICADA

2 Emilayne Cassiane

Gastão de Araujo
Sede 23,00 45,00 68,00 CLASSIFICADA

CIRURGIÃO DENTISTA-RURAL

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Anne Margarida

Nascimento Blanco da

Silva

Vicinal 29,00 35,00 64,00 CLASSIFICADA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

EDUCADOR FISICO

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Josino Jose da Silva Sede 34,00 40,00 74,00 CLASSIFICAD0

ENFERMEIRO (A) GERAL

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Cleyton Luz Costa Sede 50,00 50,00 100,00 CLASSIFICAD0

2
Pablo Deyvison Sena

de Almeida
Sede 48,00 50,00 98,00 CLASSIFICADO

3 Leticia Araújo Salles Sede 48,00 42,50 90,50 CLASSIFICADA

4 Bárbara Araújo Pereira Sede 37,00 50,00 87,00 CLASSIFICADA

5 Jerrison Martins Rios Sede 47,00 40,00 87,00 CR

6
Kattyla Zayanne

Barreto Araújo
Sede 28,00 38,00 66,00 CR

7 Danieli Lenz Guerra Sede 23,00 27,00 50,00 CR

ENFERMEIRO (A) ESF

N

º
NOME

LOCA

L

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIV

A

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Bruna Mendes da Silva Sede 48,00 50,00 98,00 CLASSIFICADA

2 Erinalda Felix Araújo Sede 40,00 45,60 85,60 CLASSIFICADA

3
Amanda Karla Lima

Nunes
Sede 31,00 33,00 64,00 CR

ENFERMEIRO (A) ESF RURAL

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Valrismar Yojaira

Linares Ferreira
Rural 34,00 35,00 69,00 CLASSIFICADA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

FARMACEUTICO

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Marines Dantas dos

Santos
Sede 24,00 30,00 54,00 CLASSIFICADA

FISIOTERAPEUTA

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Marcia Gomes da Costa Sede 39,00 47,00 86,00 CLASSIFICADA

PSICOLOGO

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Cristiane Borges Sede 47,00 47,00 94,00 CLASSIFICADA

CARGO DE NIVÉL MÉDIO E TÉCNICO

ATENDENTE FARMÁCIA

N

º
NOME

LOCA

L

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Laysla Blank

Damasceno
Sede 40,00 50,00 90,00 CLASSIFICADA

2
Ana Vitória Pereira de

Morais
Sede 31,00 43,00 74,00 CR

3 Ernandes Gaspar Sede 23,00 45,00 68,00 CR

4 Tatiane da Silva Brito Sede 23,00 36,00 59,00 CR

MICROSCOPISTA PACS MICRO

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Paulo Renato Aguiar

Barbosa
Rural 23,00 45,00 68,00 CLASSIFICADO

2
Ana Shirley Krutli de

Lima
Rural 22,00 30,00 52,00 CR

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

MICROSCOPISTA SEDE

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Lydia Moura de Souza Sede 25,00 45,00 70,00 CLASSIFICADA

RECEPCIONISTA EM SERVIÇO DE SAÚDE

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Andreilma Ferreira da

Silva
Sede 46,00 42,00 88,00 CLASSIFICADA

2 Loyane Ferreira Pereira Sede 43,00 40,00 83,00 CLASSIFICADA

TECNICO DE ENFERMAGEM-UBS

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Rosimeire Blank

Damasceno
Sede 50,00 50,00 100,00

CLASSIFICADA
2 Roseli da Silva Sousa Sede 50,00 50,00 100,00 CLASSIFICADA

3 Naine da Silva

Alcantra
Sede 49,00 50,00 99,00

CLASSIFICADA

4 Rosangela Bruno

Gomes
Sede 48,00 45,00 93,00

CLASSIFICADA

5 Vanessa Lima Castelo

Branco
Sede 50,00 41,50 91,50 CR

6 Thaly Ribeiro Sede 38,00 35,00 73,00 CR

7 Leila Dalila de

Almeida
Sede 30,00 40,00 70,00

CR

8
Jennyfer Cristina leite

Pereira
Sede 39,00 30,50 69,50

CR

10
Alana vitória Lima

Apelfeler
Sede 34,00 27,50 61,50

CR

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

TECNICO DE ENFERMAGEM-UBS RURAL

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Josiene Perpetua das

Virgens Silva
Rural 46,00 44,00 90,00 CLASSIFICADA

2
Roseli Perpétua das

Virgens
Rural 40,00 50,00 90,00 CLASSIFICADA

TECNICO DE ENFERMAGEM-ESF

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Eliane Alves dos Santos Sede 50,00 42,50 92,50 CLASSIFICADA
2 Anita Almeida da Silva Sede 44,00 30,00 74,00 CLASSIFICADA

TECNICO DE ENFERMAGEM-IMUNIZAÇÃO

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1
Mickaelly Cristiane

Ferreira de Souza
Sede 50,00 50,00 100,00 CLASSIFICADA

2
Reigiane dos Santos

Bandeira
Sede 46,00 43,00 89,00 CLASSIFICADA

3
José Lucas dos Santos

Melo
Sede 48,00 40,00 88,00 CLASSIFICADO

4 Nicolas Araújo Salles Sede 42,00 27,50 69,50 CLASSIFICADO

TECNICO DE ENFERMAGEM-VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Vanuzia Leandro

Guerra
Sede 44,00 33,00 77,00 CLASSIFICADA

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

TECNICO SAÚDE BUCAL

Nº NOME LOCAL

NOTA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTA

FINAL
SITUAÇÃO

1 Ozana Rodrigues de
Araújo

Sede/Rural 50,00 50,00 100,00 CLASSIFICADA

2 Francyellen Freitas
Fagundes

Sede/Rural 30,00 45,00 75,00 CR

TECNICO DE ENFERMAGEM - SAMU

Nº NOME LOCAL

NOTA

DA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA

DA

PROVA

PRATICA

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTAL

FINAL
SITUAÇÃO

1 Claudineia Furin Blank Sede 50,00 25,00 25,00 100,00 CLASSIFICADA
2 Rosinalva Pereira Borba Sede 50,00 25,00 25,00 100,00 CLASSIFICADA

3 Ana Cardoso Bomfim Sede 50,00 23,00 20,00 93,00 CLASSIFICADA

4 Marli de Melo Fonseca Sede 50,00 23,00 20,00 93,00 CLASSIFICADA

5
Diemeson Rodrigues de

Souza
Sede 39,00 25,00 25,00 89,00 CLASSIFICADO

6 Mayra Nunes Machado Sede 41,00 23,00 23,00 87,00             CR

CONDUTOR DE VEICULO -SAMU

Nº NOME LOCAL

NOTA

DA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA

DA

PROVA

PRATICA

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTAL

FINAL
SITUAÇÃO

1 Jair Severo da Silva Sede 46,00 22,00 16,50 84,50 CLASSIFICADO
2 Claudir José Krutli Sede 39,00 25,00 13,00 77,00 CLASSIFICADO
3 Jackson Silva Lima Sede 21,00 25,00 11,00 57,00 CLASSIFICADO

CONDUTOR DE VEICULO

Nº NOME LOCAL

NOTA

DA

PROVA

DE

TITULOS

NOTA

DA

PROVA

PRATICA

NOTA DA

PROVA

TEÓRICA

DISSERTATIVA

NOTAL

FINAL
SITUAÇÃO

1
Raphael Wallas Amaral

Araujo
Sede 25,00 25,00 25,00 75,00 CLASSIFICADO

2 Aron Castelo Branco Sede 20,00 25,00 15,00 60,00 CLASSIFICADO

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

Observação: Os nomes que não constam no resultado final do Processo Seletivo
nº 002/2025 foram desclassificados por não atingirem a nota mínima de 50% na
prova teórica dissertativa, conforme estabelecido no item 7.5 do Edital nº
002/2025-SEMSA.

São João da Baliza-RR, 08 de Maio de 2025.

PAULO ALVES DE ARAÚJO
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

		2025-05-08T21:29:04-0300